АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2024 года с.Совхозное № 199

О внесении изменений в постановление от

08.07.2024 №139 «Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 2 полугодие 2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», предложением

Красноперекопской межрайонной прокуратуры №Исорг-20350015-3081-24/-20350015 от

24.09.2024 года, Уставом муниципального образования Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, в целях организации нормотворческой

деятельности администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым во 2 полугодии 2024 года,

постановляю:

1. Внести изменения в План нормотворческой деятельности администрации

Совхозненского сельского поселения на 2 полугодие 2024 года, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Зам.главы администрации Совхозненского

сельского поселения                                                                         Г.В.Силютина

Приложение №1

План нормотворческой деятельности

Администрации Совхозненского сельского поселения на 2 полугодие

2024 года.

№
п/п

Наименование нормативно правового
акта

Сроки исполнения Ответственные
лица

1. Подготовка проектов муниципальных

правовых актов администрации

Совхозненского сельского поселения

постоянно Специалисты

администрации

2. Приведение МПА в соответствие с

экспертными заключениями

Министерства юстиции на принятые

нормативно правовые акты

По необходимости Специалисты

администрации

3. Приведение муниципальных

правовых актов в соответствии с

изменениями  действующего
законодательства

По необходимости Специалисты

администрации

4. Внесение изменение в правовые акты

администрации Совхозненского

сельского поселения

постоянно Специалисты

администрации

5. Принятие нормативных правовых

актов в соответствии с 44-ФЗ от

05.04.2013 «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и

муниципальных услуг»

По мере
необходимости

Специалисты

администрации

6. Внесение изменений в Устав

муниципального образования

Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского  района

Республики Крым

По мере
необходимости

глава

администрации

7. Утверждение муниципальных
программ, внесение изменений в
действующие муниципальные
программы

По мере
необходимости

глава

администрации

8. Нормативно-правовые акты,

регулирующие бюджетный процесс в

Совхозненском сельском поселении, в

соответствие с Бюджетным кодексом

РФ

По мере
необходимости

специалисты

администрации

9. Об утверждении отчета по

исполнению бюджета

Совхозненского                           сельского

поселения за 3 квартал
2024 год

октябрь Глава

администрации

10. Приведение муниципальных

нормативных правовых актов в

соответствие с Федеральным

законом от 13.07.2024 №181-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации» внесены изменения в

Федеральный закон от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации».

октябрь Специалисты

администрации

11. Приведение административного

регламента предоставления

муниципальной  услуги по

согласованию   проведения

переустройства и   (или)

перепланировки помещения в

многоквартирном  доме  в

соответствие с постановлением

Правительства   Российской

Федерации от 17.06.2024 №812 «О

признании утратившими силу

некоторых     актов     Правительства
Российской Федерации»

октябрь Специалисты

администрации

12. Приведение  муниципальных

нормативных правовых актов,

регулирующих   вопросы

взаимодействия с добровольческими

(волонтерскими) организациями в

соответствии с Федеральным

законом от 08.08.2024 №256-ФЗ «О

внесении изменения в статью 2

Федерального закона  «О

благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)

абзац шестой пункта 1 статьи 2

Федерального закона от 11.08.1995

№135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)».

октябрь Специалисты

администрации

13. Приведение административных

регламентов по предоставлению

муниципальных услуг в соответствие

с    Федеральным    законом  от

08.07.2024 №172-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 2 и 5

Федерального  закона «Об

организации   предоставления

государственных и муниципальных

услуг».

ноябрь Специалисты

администрации

14. Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации Совхозненского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым на 1 полугодие

2025года

декабрь Заместитель главы

администрации